

KNOW MORE

MADE IN DENMARK



## ÅRSRAPPORT 2018

1. januar – 31. December 2018

ME Production A/S  
CVR-NR. 18 53 40 37

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
generalforsamling, den 11. marts 2019

Anker Laden-Andersen



**MEPRODUCTION**  
EFFICIENCY THROUGH SIMPLICITY

Sandholm 7 · DK-9900 Frederikshavn  
Denmark · Phone +45 96 20 14 00  
info@meproduction.dk · www.meproduction.dk

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	ME Production A/S Sandholm 7 9900 Frederikshavn  Telefon: +45 98 12 32 88 Hjemmeside: <a href="http://www.meproduction.dk">www.meproduction.dk</a> E-mail: <a href="mailto:lba@meproduction.dk">lba@meproduction.dk</a>  CVR-nr.: 18 53 40 37 Stiftet: 3. maj 1995 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bent Sørensen, formand Anker Laden-Andersen Jens Peter Lorentzen Faldt Henning Larsen, medarbejdervalgt Jan Henrik Pedersen, medarbejdervalgt
<b>Direktion</b>	Jens Peter Lorentzen Faldt
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Vendsyssel Parallelvej 23 9900 Frederikshavn
<b>Advokat</b>	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er ordreproduktion og afsætning af røgrensningssystemer til skibe, marinegear, underleverandørarbejde samt reparation af vindmøllegear.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Forventningerne til regnskabsåret er blevet indfriet mht. resultatet, der med et overskud på 1.289 tkr. anses som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der budgetteres med et overskud for 2019, der er større end det opnåede resultat i 2018. Hovedparten af ordrerne, der er nødvendige for at opnå resultatet, er allerede i hus.

Forespørgslerne på røgrensningssystemer har været stærkt stigende igennem hele 2018, og dette giver os en uformindsket tro på forretningsområdet i årene der kommer.

Selskabets budget for 2019 kan realiseres inden for de nuværende kreditrammer.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>42.663.843</b>	<b>28.432.407</b>
Personaleomkostninger.....	1	-39.643.511	-25.718.045
Af- og nedskrivninger.....		-1.101.229	-1.000.863
Andre driftsomkostninger.....		26.000	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.945.103</b>	<b>1.713.499</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	312.973	106.798
Finansielle omkostninger.....	3	-593.177	-456.813
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.664.899</b>	<b>1.363.484</b>
Skat af årets resultat.....	4	-375.930	-302.927
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.288.969</b>	<b>1.060.557</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		1.288.969	1.060.557
<b>I ALT</b> .....		<b>1.288.969</b>	<b>1.060.557</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Goodwill.....		0	232.534
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	0	232.534
Produktionsanlæg og maskiner.....		2.640.978	985.211
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		493.927	126.788
Materielle anlægsaktiver.....	6	3.134.905	1.111.999
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>3.134.905</b>	<b>1.344.533</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		16.730.206	6.238.560
Varer under fremstilling.....		6.522.256	2.354.463
Fremstillede varer og handelsvarer.....		0	538.000
Varebeholdninger.....		23.252.462	9.131.023
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		7.939.267	11.056.764
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		20.811.715	10.224.581
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		7.701.656	1.836.424
Udsudte skatteaktiver.....	7	2.517.658	2.925.144
Andre tilgodehavender.....		3.128.114	582.031
Tilgodehavende selskabsskat i sambeskatningen.....		0	132.807
Periodeafgrænsningsposter.....		373.326	392.083
Tilgodehavender.....		42.471.736	27.149.834
Likvide beholdninger.....		18.109.658	628.167
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>83.833.856</b>	<b>36.909.024</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>86.968.761</b>	<b>38.253.557</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiekapital.....		10.500.000	10.500.000
Overført resultat.....		396.041	-892.928
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>8</b>	<b>10.896.041</b>	<b>9.607.072</b>
Andre hensatte forpligtelser.....	9	3.475.264	1.352.100
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>3.475.264</b>	<b>1.352.100</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		0	1.833.225
Modtagne forudbetalinger vedr. igangv. arbejder.....		37.669.459	2.103.740
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		28.481.916	14.889.590
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	4.848.992
Anden gæld.....		6.446.081	3.618.838
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>72.597.456</b>	<b>27.294.385</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>72.597.456</b>	<b>27.294.385</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>86.968.761</b>	<b>38.253.557</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	12		

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 69 (2017: 48)			
Løn og gager.....	34.567.069	22.293.639	
Pensioner .....	4.389.641	2.968.367	
Andre omkostninger til social sikring.....	681.237	457.429	
Andre personaleomkostninger.....	5.564	-1.390	
	<b>39.643.511</b>	<b>25.718.045</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	166.147	63.706	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	146.826	43.092	
	<b>312.973</b>	<b>106.798</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	159.093	292.616	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	434.084	164.197	
	<b>593.177</b>	<b>456.813</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-132.807	
Regulering af udskudt skat.....	375.930	435.734	
	<b>375.930</b>	<b>302.927</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2018.....		1.162.678	
Kostpris 31. december 2018.....		1.162.678	
Afskrivninger 1. januar 2018.....		930.144	
Årets afskrivninger .....		232.534	
Afskrivninger 31. december 2018.....		1.162.678	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		0	

## NOTER

			Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2018.....	8.819.924	1.288.175	
Tilgang.....	2.423.247	468.354	
Afgang.....	-125.000	0	
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>11.118.171</b>	<b>1.756.529</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	7.834.713	1.161.387	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-125.000	0	
Årets afskrivninger .....	767.480	101.215	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>8.477.193</b>	<b>1.262.602</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>	<b>2.640.978</b>	<b>493.927</b>	
<b>Udskudt skatteaktiv</b>			<b>7</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver.			
	2018 kr.	2017 kr.	
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	2.925.144	3.360.878	
Regulering.....	-375.930	-435.734	
Anvendt i sambeskatningen tidligere år.....	-31.556	0	
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december.....</b>	<b>2.517.658</b>	<b>2.925.144</b>	
<b>Egenkapital</b>			<b>8</b>
	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	10.500.000	-892.928	9.607.072
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.288.969	1.288.969
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>	<b>10.500.000</b>	<b>396.041</b>	<b>10.896.041</b>
Aktiekapitalen blev 30. december 2014 forhøjet med 9.500 tkr. fra 1.000 tkr. til 10.500 tkr.			
<b>Andre hensatte forpligtelser</b>			<b>9</b>
0-1 år.....	3.475.264	1.352.100	

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****10****Eventualforpligtelser**

Der er indgået huslejekontrakt, som er uopsigelig indtil 1. januar 2024, hvorefter lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Den gennemsnitlige årlige leje er på 2.063 tkr.

Der er indgået huslejekontrakt, som kan opsiges med 3 måneders varsel. Den gennemsnitlige årlige leje er på 135 tkr.

Der er indgået huslejekontrakt, som er uopsigelig indtil 1. april 2029, hvorefter lejemålet kan opsiges med 12 måneders varsel. Den gennemsnitlige årlige leje er på 1.200 tkr.

Der er indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 21-82 måneder. Den gennemsnitlige årlige leasingydelse er 533 tkr. med en samlet forpligtelse på 1.976 tkr.

Selskabet har underskrevet en regreserklæring over for en kundes garantistiller. Regresforpligtelsen udgør maksimalt 2.348 tkr. og løber til januar 2023.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kilde-skatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for B.S. ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11**

Selskabet har udstedt virksomhedspant på 27.500 tkr. til sikkerhed for pengeinstitut, hvoraf 15.500 tkr. er til sikkerhed for eget engagement og 12.000 tkr. til sikkerhed for moderselskabets engagement. Den bogførte værdi af virksomhedspantet udgør 33.373 tkr. pr. 31. december 2018.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****12**

I årsregnskabet er der indregnet et skatteaktiv på 2.518 tkr. Det er ledelsens forventning, at dette skatteaktiv kan anvendes i løbet af 3 til 5 år. Dette underbygges med, at selskabet har budgetteret med et positivt resultat for 2018, og realiseret det budgetterede resultat for 2018. Endvidere budgetterer ledelsen med et positivt resultat for 2019 og forventer, at salg af udstødningsystemer vil forbedre selskabets resultater de kommende år.
